[image: image1.png](") 27.355 MHz
s 35FM

WWW.VLADAVTOKANAL.RU

	     Губернатору Приморского края

     Миклушевскому В.В.
      Главе администрации г.Владивосток
      Пушкареву И.С.

      От пользователей органа общественной самодеятельности

      «Владивостокский Автоканал»

      http://vladavtokanal.ru/

      Представитель ХХХХХХХХ Андрей Александрович

      г.Владивосток, ул.ХХХХХХХХХХХХ

ОБРАЩЕНИЕ

В связи с изъятием из Перечня РЭС, подлежащих обязательной регистрации, радиостанций  си-би («гражданского») диапазона мощностью до 10 ватт (Постановление Правительства РФ от 13.10.11 г. №837), количество пользователей данных станций стремительно растет. Зачастую это радиостанции, устанавливаемые в автомобилях, а также мобильные носимые радиостанции.

Основной задачей пользователей является осуществление взаимопомощи на дорогах г.Владивосток и Приморского края в случае возникновения нештатных ситуаций, а также информирование других пользователей о возникновении чрезвычайных ситуаций.

В настоящий момент существует орган общественной самодеятельности «Владивостокский Автоканал», который не преследует коммерческих целей, его деятельность регламентирована Федеральным Законом "Об общественных объединениях" от 19.05.1995 №82. Кроме легковых автомобилей, использующих радиостанции гражданского диапазона, каждый грузовой автомобиль снабжен радиостанциями, работающими в данном диапазоне частот.

При возникновении опасных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью населения, радиосвязь зачастую является единственным средством спасения. Количество пользователей достигло уровня, когда  необходимо взаимодействие со службами экстренной помощи, а также дежурными службами города Владивосток и Приморского края.

Предлагаем администрации г.Владивосток и Приморского края организовать работу постоянно действующего канала на гражданском (си-би) диапазоне частотой 27 МГц в дежурной службе г.Владивосток, а также в дежурной службе МЧС.

Напоминаем Вам, что при попустительстве органов государственной власти, отсутствии средств оповещения и невозможности населения обратиться за помощью в 2012 году в г.Крымск Краснодарского края погибло 171 человек.  Даже одна спасенная жизнь с помощью радиосвязи будет являться основанием для слов благодарности.

В соответствии с Федеральным Законом от 02.05.06 г. №59 "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" просим Вас направить ответ в установленные сроки, не превышающие 30 суток, нашему представителю, Andrei, проживающему по адресу г.Владивосток, ул.ХХХХХХХХХХХ.

Также информируем Вас, что в случае отказа в доведении до пользователей радиостанции сведений об открытых каналах связи, действующих в диапазоне 27 МГц или нежелание администрации осуществлять взаимодействия с населением, мы вынуждены будем информировать об этом аппарат Президента РФ.

С уважением!

Пользователи радиостанции Си-Би диапазона.
Подписи на обороте.